
  ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 720/QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày 21 tháng 4 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh (lần 2) danh sách người có công 

với cách mạng, thân nhân liệt sĩ trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long  

được hỗ trợ nhà ở năm 2025 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Quyết định số 2670/QĐ-UBND ngày 25/12/2024 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê duyệt kết quả tổng hợp nhu cầu xóa nhà tạm, nhà dột nát 

trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long; 

Căn cứ Quyết định số 387/QĐ-UBND, ngày 10/3/2025 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung danh sách người có công với 

cách mạng, thân nhân liệt sĩ trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long được hỗ trợ nhà ở năm 

2025; 

Xét Tờ trình số 119/TTr-SNV ngày 09/4/2025 của Giám đốc Sở Nội vụ về 

việc điều chỉnh danh sách hỗ trợ nhà ở cho người có công với cách mạng và 

thân nhân liệt sĩ trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long năm 2025 (đợt 2). 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh (lần 2) danh sách người có công với cách 

mạng, thân nhân liệt sĩ trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long được hỗ trợ nhà ở năm 2025 

theo danh sách nêu tại Quyết định số 387/QĐ-UBND ngày 10/3/2025 của Chủ 

tịch UBND tỉnh, cụ thể như sau: 

 - Đưa ra khỏi danh sách hỗ trợ 10 hộ không tiến hành xây dựng, sửa chữa 

nhà, gồm 03 hộ xây dựng mới, 07 hộ sửa chữa nhà. 

 - Điều chỉnh thông tin 01 hộ được hỗ trợ sửa chữa nhà. 

 (Chi tiết theo Danh sách đối tượng đưa ra khỏi danh sách hỗ trợ và đối 

tượng được điều chỉnh thông tin đính kèm Tờ trình số 119/TTr-SNV ngày 

09/4/2025 của Giám đốc Sở Nội vụ). 



2 

 

 

 Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Chủ tịch 

UBND các huyện, thị xã, thành phố, thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các 

hộ có tên trong danh sách nêu tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định 

này. 

   Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.    

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- BCĐ xóa nhà tạm, nhà dột nát TW; 

- Bộ Nội vụ; 

- Bộ Xây dựng; 

- Bộ Tài chính; 

- TT. TU, TT. HĐND tỉnh;  

- UBMTTQVN tỉnh;  

- CT, PCT. UBND tỉnh;  

- Thành viên BCĐ triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát 

trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long; 

- LĐVP. UBND tỉnh;  

- Các Phòng: VHXH, KTNV; 

- Lưu: VT, 3.23.02. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

  

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-04-23T08:04:54+0700




